[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование городское поселение  Приобье

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

	«

	»

	20
	13
	г.

	№

	п.г.т. Приобье

О внесении изменений и дополнений

в Устав городского поселения Приобье

В целях приведения Устава городского поселения Приобье в соответствие  с федеральным законодательством, руководствуясь  ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 05.04.2013 г. « 55-ФЗ « О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 18.06.2003г. № 33-оз «О  выборах глав муниципальных образований в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре»,  Федеральным законом от 25.12.2012 года № 271-ФЗ « О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», статьей 49 Устава городского поселения Приобье Совет депутатов городского поселения Приобье рассмотрел представленные предложения по внесению изменений и дополнений в Устав городского поселения Приобье и принял решение:

1. Внести изменения и дополнения в Устав городского поселения Приобье согласно приложению.

2. Осуществить государственную регистрацию внесенных изменений и дополнений в Устав городского поселения Приобье в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты – Мансийскому автономному округу-Югре, в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Приобье - наша газета».

Председатель Совета поселения                                           Глава городского поселения Приобье

_________________ Я.С. Разумов                                        ___________________ Е.Ю. Ермаков

Приложение

к решению Совета депутатов

городского поселения Приобье

от «_ »  ________2013 г. №_____

Изменения и дополнения в Устав городского поселения Приобье

1. Пункт 23 статьи 5 после слов  "осуществление мероприятий по" дополнить словами "территориальной обороне и";

  2.  Пункт  5 статьи 5.1  исключить.

3. Пункт 2  статьи 7 изложить в следующей редакции:

« 2) Муниципальные выборы назначаются Советом поселения. Выборы главы,  депутатов Совета  поселения проводятся по мажоритарной системе относительного большинства по единому избирательному округу»